

Nr 366

Av herr **Persson, Johan, m. fl.**, om viss ändring i grunderna för statsbidrag till lindring i mindre bemedlades kostnader för djursjukvård.

Jordbrukarnas utgifter för anlåtande av veterinär har under de senaste åren kraftigt ökats. Detta förhållande har föranletts av dels den fortgående penningvärdeförsämringen, dels av gjorda lönejusteringar och i övrigt av ökade resekostnader. Dessa utgifter uppgår inte sällan till belopp som för en mindre jordbrukare med låga inkomster kan bli ytterst kännbara. De bidrar därjämte till att i hög grad försämra ladugårdsdriftens ekonomi och räntabilitet. Ett undantag härifrån utgör emellertid de djurägare, vilkas taxerade sammanlagda inkomst till statsskatt inte överstiger 4 500 kronor. För de senare gäller att de med ett veterinärbesök förenade kostnaderna i vad det gäller såväl arvode som resekostnader gäldas av statsmedel till den del varmed beloppet överstiger 15 kronor. Av ovan anförda skäl har emellertid det antal djurägare, som kan tillgodogöra sig denna förmån, med åren starkt minskat.

Det är uppenbart att en taxerad inkomst på 4 500 kronor maximum i detta fall numera är alltför låg för att ifrågavarande bidragshjälp skall få någon betydelse för andra än just ett fåtal av de allra sämst ställda bland de mindre jordbrukarna. Med de omkostnader som numera är förenade ej blott med djurskötseln utan även med jordbruksdriften i övrigt kan det anses motiverat att en högre inkomstgräns medgives för berättigande till det statsbidrag för djursjukvård, varom det här är fråga.

Med hänvisning till vad ovan anförts får vi därför hemställa,

att riksdagen måtte besluta att maximigränsen för taxerad inkomst måtte höjas till 7 000 kronor för djurägare som må komma i åtnjutande av bidrag ur anslaget till lindring i mindre bemedlades kostnader för djursjukvård samt att det i årets statsverksproposition under nionde huvudtiteln begärda anslaget måtte uppräknas i enlighet härmed.

Stockholm den 26 januari 1956

Johan Persson

And. E. Johansson

Uno Olofsson

Josef Nord